
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида № 27 

муниципального образования город Новороссийск 

ПРИКАЗ № 177 
от 01.09.2022 г. 

Об аттестации педагогических работников 
На основании закона РФ «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 года № 27Э-ФЗ и приказа МОИ РФ от 07.04.2014 г 
№ 276 «Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственной за организацию аттестации педагогических 
работников МБДОУ детский сад № 27 старшего воспитателя Кирееву Ольгу 
Володимировну в 2022-2023 гг. 

2. Утвердить состав аттестационной комиссии для аттестации педагогических 
работников с целью соответствия занимаемой должности в следующем 
составе: 

председатель - Киреева О.В.- старший воспитатель 
члены комиссии - Евграфова А.Ф.- воспитатель 

Дунай Г.В. - воспитатель, председатель ПК 
3. Утвердить списки аттестуемых (приложение № 1) и график проведения 
аттестации (приложение № 2) на 2022-2023 год 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой 

Заведующая МБДОУ детский сад № 27 Р ^ М ^ Ж Гренкова Е.В. 



Списки педагогических работников, 
аттестуемых в 2022-2023 учебном году 

№ 
п.п 

ФИО 
(полностью) 

Должность Квалификационная 
категория (реквизиты 

приказа о 
присвоении) 

сроки аттестации 

1 2 о j 4 5 
С целью подтверждения соответствия занимаемой должности 

1. Митурич 
Светлана 

Николаевна 

воспитатель май 

Для установления первой квалификационной категории 
1. Кузьмина Юлия 

Михайловна 
воспитатель первая, приказ МОН 

и МП КК от 
03.05.2018 г. № 1621 

март 

Для установления высшей квалификационной категории 
- - - - -

I Итого 
аттестуемых 

5 



График проведения аттестации 
в 2022-2023 учебном году 

№ Ф.И.О. месяц проведения роспись 
1 Кузьмина Юлия 

Михайловна 
март 

ДО 

2 Митурич Светлана 
Николаевна 

май о 'кш^/тгг^ 


